
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 53 del 23/01/2020 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 18 del 23/01/2020 
REGISTRO GENERALE N. 53 del 23/01/2020 
 
 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA E SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO NEL COMUNE DI TRICASE PER 
ANNI UNO (CIG: 81399936B8) - ACCETTAZIONE POLIZZE GARANZIE DEFINITIVE DITTA 
AGGIUDICATARIA 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 23/01/2020 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 53 del 23/01/2020 

Premesso: 

 Delibera della Giunta Comunale n. 222 del 04/11/2019 con la quale per le motivazioni nella stessa 

contenute si è stabilito di:  

-  Prendere atto ed approvare per quanto di competenza il progetto redatto dal Responsabile 

del Settore LL.PP. riguardante “Interventi per l'esecuzione dei lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria delle strade urbane ed extraurbane” da porre a base di gara per 

l’affidamento dell’accordo quadro con un unico operatore, ex art. 54 comma 3 del d.lgs. 

50/2016 dell’importo complessivo di € 98.000,00, per un’annualità; 

-  Dare atto che l’opera è finanziata con fondi del bilancio di previsione finanziario 

2019/2021; 

 che con Determina a contrarre del Responsabile del Settore Lavori Pubblici n. 1500 del 12.12.2019 

preso atto del progetto predisposto dal Settore LL.PP. comunale a firma dell’Ing. Vito Ferramosca, 

nel mese di ottobre 2019, dell’importo complessivo di € 98.000,00 inerente “ACCORDO QUADRO 

PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE ORDINARIA E STRAORDINARIA E 

SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO NEL COMUNE DI TRICASE PER ANNI UNO”, CIG: 

81399936B8, sono state definite le modalità di svolgimento della relativa procedura di gara; 

 che con determina del Responsabile del Settore Lavori Pubblici n. 1577 del 30.12.2019, all’esito 

delle operazioni di gara si stabiliva di approvare il relativo verbale dal quale risultava aggiudicataria 

dei lavori di che trattasi la Ditta CALORA SURL da Vitigliano, S.P. 363 Zona Artigianale lotto 4, 2- 

73020 Vitigliano (LE), (P.IVA 04168530758) e di procedere altresì alla stipula del relativo contratto; 

 che l’aggiudicataria a garanzia dell’esatto espletamento dei lavori da effettuarsi ha presentato 

cauzione definitiva di cui all’art. 103 del Codice dei Contratti Pubblici mediante polizza fidejussoria 

n. 10000110008047 del 17.01.2020 per una somma garantita pari ad € 6.680,80 rilasciata dalla Bene 

Assicurazioni S.p.A. Agenzia di Trepuzzi, usufruendo del beneficio della riduzione del 50% essendo 

l’aggiudicataria titolare di certificazione di qualità conforme alle norme europee della serie UNI EN 

ISO 9000 e di una ulteriore riduzione del 20% detenendo una certificazione ambientale ai sensi della 

norma UNI ENISO14001; 

 che l’aggiudicataria ha altresì presentato polizza assicurativa n. 10000190000244 decorrente dal 

20.01.2020 a copertura di eventuali danni subiti dalla stazione appaltante a causa del 

danneggiamento o della distruzione totale o parziale di impianti ed opere, anche preesistenti, 

verificatisi nel corso dell'esecuzione dei lavori per una somma assicurata pari all’importo del 

contratto, oltre per responsabilità civile per danni causati a terzi durante l’esecuzione dei lavori con 

massimale pari a € 500.000,00, anch’essa rilasciata dalla Bene Assicurazioni S.p.A. Agenzia di 

Trepuzzi; 

Considerato che le suddette polizze sono congrue in base alle vigenti disposizioni di legge; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

a)-rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b)-correttezza e regolarità della procedura; 

c)-correttezza formale della redazione dell’atto; 

Visto il D.L.vo 18.4.2016, n°50; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1) di accettare quale idonea e sufficiente la cauzione definitiva prestata dalla Ditta Ditta CALORA Surl con 

sede in Vitigliano di Santa Cesarea Terme (LE), via S.P. 363 zona artigianale lotto 4, (P.IVA  

04168530758), mediante polizza fidejussoria n. 10000110008047 del 17.01.2020 per una somma 

garantita pari ad € 6.680,80 rilasciata dalla Bene Assicurazioni S.p.A. Agenzia di Trepuzzi; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 53 del 23/01/2020 

2) di accettare, altresì, la polizza assicurativa n. 10000190000244  decorrente dal 20.01.2020 rilasciata dalla 

Bene Assicurazioni S.p.A. Agenzia di Trepuzzi, come meglio indicata nelle premesse. 

CM/cm 

 

F.to Il Responsabile del Servizio 

Ing. Vito Ferramosca 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 53 del 23/01/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


